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med uheld på motorvejen, idet bassinerne er forsynet 
med lukkemekanisme. Placering og udformning af 
bassinerne fastlægges i forbindelse med detailprojek- 
teringen. 

4.12 Naboarealer og byggelinjer 
Motorvejen forløber dels i åbent land, dels gennem 

skovområder og byområder. Det er tilstræbt at indpas- 
se vejen i det omgivende miljø og landskab på en 
æstetisk og miljømæssig afbalanceret måde. 

Hvor vejen forløber i åbent land, anbefales, at der 
som hovedregel ikke udlægges byvækstarealer inden 
for 300 m fra motorvejen og tilslutningsanlæggene, 
medmindre der er tale om en klar afrunding af byen i 
forhold til vejanlægget. 

Hvor motorvejen forløber gennem byområder i Sil- 
keborg, etableres støttevægge for at begrænse areal- 
indgrebet mest muligt. Vejens udseende mod nabo- 
arealer fastlægges i samarbejde med Silkeborg Kom- 
mune og naboerne, bl.a. om der skal anvendes trans- 
parente eller ikke-transparente støjskærme. 

Generelt fastlægges byggelinjer parallelt med mo- 
torvejen i en afstand på 50 m fra motorvejens midtlin- 
je og 35 m fra rampernes yderste kørebanekanter. 
Hvor motorvejen i Silkeborg udføres med overdæk- 
ning eller støttevæg, fastlægges byggelinjen i en af- 
stand på 15 m fra vej skel og uden højdetillæg. Bygge- 
linjerne tinglyses på ejendommene i henhold til vejlo- 
vens § 34. 

5. Trafikale konsekvenser 
De trafikale konsekvenser af at anlægge motorve- 

jen er beregnet med en trafikmodel med udgangs- 
punkt i en beregning for basisåret 2015. 

Uden anlæg af motorvej Funder-Låsby forventes i 
2015 en trafikbelastning på den nuværende hovedlan- 
devej gennem Silkeborg på mellem 12.000 og 19.000 
biler pr. døgn. 

Anlæg af motorvejen vil medføre, at der overflyttes 
trafik til motorvejen fra en del af det øvrige vejnet i 
området, først og fremmest fra den nuværende rute 15 
mellem Funder og Låsby, men også fra andre veje i 
korridoren mellem Herning og Århus som følge af, at 
der bliver sammenhængende motorvej mellem Her- 
ning og Århus. 

Motorvejen forventes at blive benyttet af 10.000- 
13.000 biler på strækningen mellem Funder og Ring- 
vej en/Nørreskov Bakke i Silkeborg og 20.000-25.000 
på strækningen mellem Ringvej en/Nørreskov Bakke 
og Låsby (årsdøgn 2015-niveau). 

Den nuværende hovedlandevej (Ringvejen) gen- 
nem Silkeborg vil blive aflastet med mellem 5.000 og 
7.000 biler på strækningen Funder-Nørreskov Bakke 

og med 14.000-17.000 biler på strækningen Nørre- 
skov Bakke-Låsby, hvor vejen forløber gennem byer- 
ne Hårup, Linå og Mollerup. 

I øvrigt aflastes næsten samtlige veje og gader i Sil- 
keborg by og mange veje i hele området mellem Fun- 
der og Låsby. 

Landevejen Skanderborg-Ry-Them (rute 445) afla- 
stes for 700-1.900 biler, landevejen Låsby-Sorring- 
Voel for 500-2.500 biler, og rute 26 Århus-Viborg for 
ca. 1.200 biler. Herved bliver der mindre gennemkø- 
rende trafik i mange byer. 

Lergravvej og Randersvej vil få øget trafik som 
konsekvens af, at den nuværende hovedlandevejs- 
strækning (Hovedvejen) mellem Flensted og Låsby 
nedlægges i forbindelse med anlæg af motorvejen, og 
at Lergravvej, som har været afbrudt ved Hovedvejen, 
igen tilsluttes Hovedvejen for at trafik til og fra områ- 
det vest for Låsby kan benytte Lergravvej-Randersvej 
i stedet for GI. Silkeborgvej-Århusvej gennem Låsby. 

Endvidere vil Århusvej i den østlige del af Låsby få 
øget trafik, idet den vest fra kommende motorvej stra- 
fik, der skal til Låsby, vil benytte tilslutningsanlægget 
ved Hammelvej og køre ind i byen ad Århusvej. 

Endelig vil Rute 457 (Hammelvej) syd for Låsby få 
øget trafik som følge af, at flere trafikanter fra Skan- 
derborg-området efter åbning af motorvejen Funder- 
Låsby vil benytte denne og rute 457 frem for rute 445 
gennem Ry. 

For trafikanterne på rute 15 vil motorvejen give en 
tidsbesparelse på ca. 12 minutter mellem Funder og 
Låsby. På årsbasis vil trafikanternes samlede tidsbe- 
sparelse udgøre ca. 1,4 mio. timer. 

6. Trafiksikkerhed 
Anlæg af motorvejen mellem Funder og Låsby vil 

samlet set forbedre trafiksikkerheden på hele vejnettet 
i området. Dels fordi trafiksikkerheden på motorveje 
er langt større end på andre veje, dels fordi motorvejen 
vil aflaste det øvrige vejnet. Det er beregnet, at der ved 
anlæg af motorvejen spares ca. 8 uheld med person- 
skade pr. år (i 2015-niveau). Besparelsen opgøres som 
de uheld, der spares som følge af den trafikale aflast- 
ning af det eksisterende vejnet, modregnet de person- 
skadeuheld, der må forventes på den nye motorvej. 

7. Plan- og beslcyttelsesforhold 
Vejanlægget berører EF-habitatområde nr. 181 

»Silkeborgskovene«, der omfatter dele af Nordsko- 
ven, Østerskov og Vesterskov og har et samlet areal 
på 1.455 ha. 

Motorvejen krydser habitatområdet på en ca. 200 m 
lang strækning i den sydøstlige del af Nordskoven. Da 
motorvejen føres på landskabsbro over det meste af 


